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Republika e KosovEs

RepublikaKosova RepublicofKosovo

Komuna e Prishtin€s
Opstina Pristina Municipality of Prishtina

per Ndertim Nr.04/L-110 dt.31.05.2012, re t21.22 Cl\e44 t€ Ligiit per proceduen e pergjithshme
Administrative Nr.05/L-03 dt.2t.06.2016, nenit 17, pika "d" te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika ,d', e Statutit te Komunes se prishtines Nr.l10-391 dt.
25.02.20l0,Udhez1rj]Lit Administrativ td MMPH-sd Nr.06/2017 dt.23.05.2017,per caktimin e
procedurave pdr p6rgatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte nd€rtimore, leje ndgrtimore dhe leje
renimi per kategorin6 e I-re dhe te II-td te nd€rtimeve, dhe ne baze te k6rkes6s 05 . 350102-49078/19
dt.01.03.2019 te Drejtorise s€ Arsimit te Komunes se prishtines, pei hartimin e dokumentacionit
ndertimo/projektit kyesor, per ndertimin e ndertesEs se Institucionit Parashkollor - ',Xixellonjaf,, ne
kuader te Terdsise A, Bllokut urban A7, Planit Rregullues .,Q}teza pejton,,& PZHU ne prishdne,
Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtines, n6 procedure adminiskative, me dat6 27 _02.2020, fierr
kete:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMoRE

I. I CAKTOHf,N kushtet nd€rtimore Drejtorise se Arsimit te Komunes se prishtines, sipas kerkeses
05 r,i. 350/02-490'78/19 dt. 01.03.2019, per hartimin e dokunentacionir ndertimor per ndertimin e
nderteses se Institucionit Parashl<ollor - "Xixellonjat", ne kuader t6 T€dsise A, Bllokut uban A7, planit
Riegullues "Q),teza Pejton" & PZHTJ r\e Prishtine, konketisht ne kuader te parcelave kadastrale nr.
7336-0; w.7337-0l.nr. 733 8-0; t€ evidentuar ne Certifikatdn e njesive kadastmle me p-71 914059',0,1336-
0, P -'7 19 I 4059-07 33'l -0, P -7 19 I 4059 -07 338-0,2K prishtine.
ll.Lokacioni i parcelave kadastrale te lartcekura, per te cilat caktohefl kushtet ndertimorc,sipas
dokumenteve te planifikimit hapesinor, rregullativds ligiore dokumentacionet e miratuara eshte:
-Planit Rregullues "Qlteza Pejton" ,i miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal te prishtines 01Nr.35-
11, d1.06.01.201 l,kjo zone dshte e planifikuar p€r Institucion parashkollor, gjelb€rim dhe funksione
p€rcjellese (lulishtet ,oazat e gjelberuar4 parkingiet dhe garazhet),
-Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit te Komunes sE pdshtines, 0l rv.035-
181427 dr.24.09.2013, kjo zone esh6 e planifikuar me ,,Institucione paxashkollore,,,
Me Informim per planifikimet nga Plani fuegullues-Pejton, Drejtoda e Arsimit eshte informuar me
shkesen 04-350/01-0300307118 dt.24.12.2018 leshuar nga Diejtoria e planifikimit Srategiik dhe
Zhvillimit te Qendrueshem -P shine.
III. Gjendja Ekzistuese e lokacio t - parceles kadasrale te trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve te planifikimit hapesinor, dsht€:
Numri, siperfaqja" pronari dhe klasa e kualitetit te parceles kadastrale, eshte:
. nr.07336-0, ZK Prishtine, me S=2039m,, me posedim individual pasuri Shoqerore -Kuvendi Komunal
Prishtin€, Toke Ndertimorei
. m.07337-0, ZK P shtinE, me S=209m,, me posedim individual pasuri Shoqerore -Kuvendi Komunal
Prishtin€, shlrytdzimi aktual hendek;
. .07338-0, ZKPrishtin€, me S=1514m,, me posedim individual pasud Shoq€rore Kuvendi Komunal
Prishtine, Toke Nd6rtimore;
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. Ne kuader te parcelave kadastrale nr.07336-0,07337-0 dhe 07338-0, ZK Prishtine, gjendet e ndErtuar
ndertesa qerdlia 'Xixellonjat", me aneks ndefiese, me etazhitet P+0;
. Eshte toke ubane, e drejta pron€sorc-juddike eshte posedirn/ PSH , ne baze te kopjes s6 planit dhe
certifikat€s se njesise kadastrale, me infrastruktu€: rruge, uje, kanalizim, elektrik€ etj.;
. Terreni eshte kryesishr irrafshel;
o Qasja e parcelave kadastrale ne rrugen kryesorc, behet p€rmes rruges publike Nazmi Gafiri;
. Lokacioni me parcelat e lartcekua shtrihen pjeserisht ne profilin e ruges se plarifikuar dhe ne kuader
te Teresise A, Bllokut urban A7, Planit Rregullues "Qlteza Pejton" ;
. Qasja ne parcelen ndeftimore duhet td realizohet nga rruget e planifikuam te plarit regullues;
. Ne L-uader te perimetrit prej 50m' te parcelave kadastrale ka nddrtesa te realizuara me destinim banim
afarizem dhe me etazhitet te ndryshem;
IV. Kushtet Nd€rtimore per hartimin e dokumentacionit ndcfiimor / prcjektit kryesor, per regullimin
e hap€sir€s dhe realizimin - rdertimin e nddrteses s6 Institucionit Parashkollor - "Xixellonjat',, ne kuader
te Teresise A, Bllokut urban A7, Planit Rregullues "Q),teza Pejron" , te Planit Zhvillimor Urban n6
Prishtine, percaktohen duke konsultuar dhe analizuar, dokumentet e planifikimit hapesinor, ekzistues
dhe rregullatirds ligiore ne fuqi, si:
-Parametrat dhe kushtet ubane te Planit Rregullues Urban "Q)1eza Pejton", i miratuar me Vendimin e
Kuvendit Komunal te Prishtines 0 1Nr.35-1 1, dt.06.0 1.20 I 1 ;
- Parametat dhe kusht€t ubaoe te Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit te
Komrmes se Prishdnes, 01 nr.035-181427 dt.24.09.2013
. Organizimi me qasje ne kuader te pjeses s€ parceles nd€rtimore, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
nderteses, ne raport me vij€n negulluese dhe ate ndertimore, distanca e nderteses nga kufiri i parcelave,
si dhe kushtet tjera per rregullimin e hapdsirds, duhet tejene ne tErdsi bazuar ng parametrat dhe kushtet
urbane te planifikimeve ne fuqi;
. Distanca e vijes ndertimore nga vija regulluese, sipas Dispozita urbanistike e vijes regulluese dhe
asaj nd€rtimore me parcelat kadastrale ne Sistemin Koordinativ KOSOVAREF 0l :

. Parcelat kadastrale t€ trajtuam me keto kushte ndertimorc, per realizimin e ndefteses se h$itucionit
Parashkollor - 'Xixe11onjat",te tajtuara brenda viies requlluese. sipas "Bilancet dhe destinimi i
siperfaqeve"/ te cilatjane dhene ne fom6 tabelore ne baze te planifikimit te ter6sisE urbane A7, eshte
S=2935m2;Nuori i llmijdve parashkollor per 1OO0 banore-7o Gmije; Siperfaqia e ndeftes€s
parashkollor pdr 1 ft:mijE -5m2;

. . Etazhiteti maksimal. i percaktuar sipas planifikimeve nE fuqi PRRU-se esht6 P+l (me PZHU-ne nuk
eshte percaktuar);
r Koeficienti i shfr)'tezimit maksimal te parceles nd&timore-brenda vijes negulluese (ISHP), p€r
vendosjen e ndefteses ne baze-gabadt tg perdheses ose suterenit, sipas Planit fuegullues "e).teza
Pejton", eshtE 50%;
5:2935m'?xO.50=1467.5 m2
o Indeksi i sipdrfaqes s€ dyshemese GSD), sipas Planit Rregullues "Q),teza Pejton", eshte 1;
5:2935m'?x l=2935rrr2;
. Siperfa.qia e gjelb€ruar e parceles (ISGJ),me gielbdrim te larte dhe te ulet, si dhe hapesira te
organizuam per sport dhe rekreacion sipas planifikimeve eshte, sipas Vendimit 0l Nr.031-185481
d1.14.08.2015 tE Kryetadt te Komunes se Pdshtines ,duhet tE jete se paku 40%,
S=2ql5m'zxo 40 I l T4mLsipas Vendimit le l.,ryerarit.
S=l9J)m'- stpas planlt;
. Koeficienti i shfrltezimit te parcelave per etazhet e rentokes (ISHPN) per vendosjen e ndertesave ne
baze-gabadt te bodrumit, bazuar ne paragrafrn Il. pika l.teVendimit0lNr.03l-185481d1.14.08.2015
te Kryetarit te Komunes se Prishtines, lejohet ma,\.60% dhe sipas kalkulimeve kjo siperfaqe €shte,

:=?:l:.1-9.99 I 76 I m/-sipas vendimir re Kryerarit.
S 2S3 5m40.50= 1467.5mr- sipas planit regullues:
. Bazuar ne kriteret e planifikimit hapesinor (planit rregullues dhe PZHU-s€), distanca minimale ne
mes dy ndertesave eshtd 1H (aty ku ka hapje te kthinave pdmare), kurse distanca minimale nga kufiri i
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parcelave kadastrale -parcelds ndeftimo-rq 6sht€ 0.75H,gjegj6sisht 0.5H, me kushtin e mos tejkalimit tddistances nd mes dy ndertesave nre; rs r" r"".a., ""lil,iilil;;;Ji;;_" ,i :banjo, wc,shkalledhe garazhe. disranca minimale eshie 7.m..,af," ." rnu..eu"r[J reloi":*.. f.r" o,r^", mund re jere O.Distanca minimale e bodrumit nga lqiniel duher rejere I.5m.i 
--'a !.^ 'i

o Bazuar n€ nenin IlL te Vendimit tE Kryetarit te K;munes se prishtines dt.14.08.2016 dhe protokolluarme nunu-ir 0l nr. 03 I- t 8548 t . o.r shkaqe le sh fry*zimit enqt."i i; ;ffii.r. ,ipertaqia qe ze sh'esa e"termoizotimir,,. nuk pdrfshiher n€ katkutimi" 
" 
r;;..ftq;.;;;;;ri;l;;:;.",. 

" ^ 
ne katkulimioper takse te lejes ndcrtimorc;

. Qasja ne parcelen ndertimore tejete nga rruga,/ e.planifikuar, sipas planit per parcelat kadastrale;. vend parkingiet te sigurohen sipas no^rmave tetnite te ptaninnmi liupari,i.., g,"g,a.i.ht 6 lEmije njdvend parkim, 307o vend parkim, 70% garazhim. parkimi i ;Jiuri-ia'or_ittohet brenda vijesnegulluese duke mos e teikaluar kushrin prej 40% per AJoai,i,l.+". ,"ior,,,,n, Nr.03l_185481dt.14.08.2015 re Kryeraririe Komunds sd prishrinds; JiPqJ 'iL'r
. Kompleksi t6 organizohet edhe me vend parkimet e.lashtme,m.rget, shtigjet, trotuaret terenet sportive,kendet e lodrave per fbmije etj,;
. Ng kuader te parcelds rd parashihet hapesim per vendosien e mbeturinave:. Arkitektura/dukja e iashtme (fasadaj e ndenesa,e dil-;;;;;;il ,rre, re jete me materiate

iffi:ff*::" 
dhe me masa tE eneiencds .e 

"'"isji".,' d#^iiffiiii#ill a'Jl,u,nr, re ndeftesave te
. Zgjidhja e kulmit duher G oroiekrohel dhe le ekrekurohet ashru qe rd jet6 ne harmoni me projekrinarkirekronik dhe uji i srreheveduiet re derar,.r or.nau p*""ieina!*j;.1:* '
v. Kyda n6 infrastrukrur. _ marria e pelqi.""" rrgu i<rni_i atiJrun iipr"r,,i*_, trhet me aplikimnga kjo drejrori pEraprikim nevoiiier nreza-nrimi i dok umeno"roJ,. ." pe..J,,rn rE vendeve per kygie
l.J:1" 1.1"...": do'rz,ur u.qanre ne CD. ;; ,il;r,,;iHi#: "''*. trnfl (pnndi) mbiernri i aplikuesir dhe numri i iaentiftkimir ahe ajre*r,. [nlormarEn mbi lokacionin_adresa e satre e hapesires;;;;;r;;*-""
: ):ry:l : f]Tr O" cerrifikardn e njesisd kaaastrate re skanuar;:'. Kushler Ndenimore (keG Vendim re skanuar):. Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes€ perberese e kushteve ndertimoie) dhe pamjen neodofoto te lokacionit me hapesiren ndertuese;
. Pdrshlsimin lekrlik rd obiekrir {deslinimi dhe kapacileti i nevojshem pdr elektjke dhe uje).K)cja ne infrasnu'lure per nerohie oendrore re bcher ,e,,1.,1" 

"Li;;iL siguimir paraprak tdkushter e-derale dhe pelqimir pir kyqie nga .- f"..ot o".Ne;i;.j" 
"*<iy..,li 

If,.". afr. pff.VL DokuEentaciooi naertimor'_ "0,"r":ll,."rJr," ,," r,;;;i'i;."'r"flj,",* ,.[:ff:;,"rJ.THj:r;,..iri"T fiff,,i..l"]il:noenrmore re caktuara nE piken lV.. Drojekt propozimin . p.._nt,u,. 
-:JJierimir 

Adminisbariv iMMPH-se Nr.0o/20 t 7 per percaktimin e pro".a*uu. pe. pe.guiiJ"n;.*. ,it,i'1r,irntn e kerkesave perkushre ndenimore. teie nd€nimore e..rej;^1e11_i ;., i.;.";;,il ;l_;. 'iy" 
,,_,, ,, ndenime\e.."udhezimit Administrativ i MMpH-sE. Nr.o8/20ri pe. no.,,,o:t-i"-t ,it"'" ii-otu-i hapdsinore,,,bazuar ne UA nr. 33/2007 per kushret teknik" i. 

"q.r.I,*" ,al.^;;;; ;'^f.; 
" 

o".""nave me aft.site kufizuara. nomave teknike Der sipuri; iJ."j d;;;i;;;;il:';',i:1.','"T."',,:,",il,:',!iiffiTffiffi#f.Tj:.,$tg:iJ::,."iJ,I
o Lokacionin e parcel€s nderdmore ne kuadEr t6 zoles;
' situacioni[ - planin e rokacionit tii gierd nt diameter prej 50m., me ndedesat ekzistuese dhe t6planjfikuara. ne perdes€ l:200. 1:500apo l:1000;
o Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose l:500, me dimensione te shenuara, horizontale dhevertikale-kuota t6 lartesise, relative dhe absolute. 

f i,-y.':r:, ; 'rCii+j1 urbane, nE p€rpjese l:200 ose l:500. me dimensione t6 shenuara,horrzonrare dhe !errikare-kuota rF rartEsiie- me poricioni,n 
" "a;n".."" "e 

ri""min koordinativ

' xO
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KosovaREFol, duke perfshid edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve ne pdrdhese me kuota te shenuara,

relative dhe absolute;
. Incizimin gieodezik te parcelEs ndefiimore me rethind, si dhe me pozicionim te ndertesave te

projektuara dhe infiastruktues nugore, ne sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 ;

. Te gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, ne p€ryjese 1:50, p6r ndertesat e projektuara, duke

perf;hiti; edhe kuotat vertikale te h).rjeve n€ pdrdhes€ dhe etazheve tjera, me kuota te shenuara,

relative dhe absolute;
. Persllkimin teknik me paramase dhe parallogari t€ pun€ve ndertimore dhe nderfimore-zejtar€;

. Detajet e nevojshme, ne peryjese 1:5,1:10 apo l:20 dhe specifikimin e zdruLlhdtarise, me

pershkrimin e materialit te dyerve dhe dritaleve, ne peryjese 1:50;

. Prqiektin e organizimit te kompleksit, me rrug€, shtigje, mobiliarin urban, etj;

. Projeldin e struktures se ndertimitllogadnE statike, me pershkrim teknik, pozicionimin dhe detaje

e nevojshme;
. Projektin e instalimeve elektro energjetike, me t€rcaktimin e vendit pdr kygie ne rrjetin

energjetik td qltetit dhe pozicionimin e tafostacionit:
. projektin e instalimeve te ujesjellesit dhe kanalizimit, me percaktimir e vendit per kygje n6 rrjetin

e q]'tetit;
. Projektin e instalimeve te makinerise, me percaktimin e vendit pdr kyqje ne rrjetin e q)'terit;

. Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisg ne vend nd€rtim", bazuar nd Vendimin 0lnr'035-

174324 dt.l2.O1 .2016, e Kryetarit te Komunes se Prishtines;

r Elaboratin e fizik€s ndgrtimore dh€ atd te mbrojtjes nga zhurma;

. Elaboratin gjeomekanik, ne baz6 te analizave te terenit;

. plani me vendin e percaktimit te kygjes te instalimeve te makinerise per kygje ne rrjetin e q)'tetit;

. Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigudse ne vend ndertim", bazuar nd Vendimin 0lnr'035-
l'74324 dt.12.07 .2016, e Kryetarit te Komunds se Pdshdnes;

. Elaboratin e fizikds ndertimore dhe ate te mbrojtjes nga zhurma;

VII. Dokumentacioni ndeitimor p6r !43!g!-i-!qESili!9-.!B-Zi-ald te hartohet nga ekipi me

pergatitje te larte profesionale dhe kualifikim perkates. Me aplikacionin p€r leje ndertimore te dodzohet

doliumentacioni i ,revojshem, ne dosje tE veqant€, i cili permes aktit percjelles' do te procedohet nga kjo

drejtori ne kompetenc€ te DrejtorisE se sh€rbimeve Publike, Mbrojtjes dhe shpdtimit te Komunes se

Prishtines, per sigudmin e "Deklarate" per Masat e mbrojtjes nga zjani.
Dokamentacioni i pergatitul duhet ft permbaje:

o Planin e mbrojtjes nga zjard-elaboratin, te hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

. Ddshmine mbi pronesind per parcelen kadastrale/certifikat€n e njesise kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
. Situacionin-planin e lokacionit, te gjera ne diameter prej 50m', me ndertesa ekzistuese dhe

ndErtesat e planifikuara, ne perpjes€ 1:200, 1:500apo l:1000;
o Situacionin-"zgjidhja urbane" nE perpjese 1:200 ose 1:500, me pozicionim te ndertesave nd

sistemin koordinativ KosovaREFol, duke p€fshi edhe kuotat vertikale tE hy{eve ne pErdhese, me

kuota relative dhe absolute;
. Kushtet ndertimore, te caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

. Certifikaten e reg,istrimit t€ biznesit te investitorit dhe tE hartuesit te planit te mbrojtjes nga zjarri.

VIII. Ndarja / parcelimi i parcelave kadastrale nr.7336-0,Ilr.'1337 -0, nr. 7336-8, ZK Prishtine, do te

realizohet sipas parcelds ndertimore te percaktuar me Situacioni i parcelave me vijen ndertimole dhe

negulluese nga Plani Rregullues "Q)'teza Pejton" ne Sistemin Koordinativ KOVAREF0I'
Andaj, kjo drejtori jep PELQIM per ndarjen e parcelave kadastrale te lartcekura, sipas Planit Rregullues

"Qfleza Pejton". Procedura e nda{es / parcelimit do te realizohet bazuar nd p€lqimin e konlirmuar ne

kete para$af, e i cili do te sherbeje si baze p6r evidentimin ne regiistrin kadastral, t€ kEtyre ndryshimeve.
proc;dura e ndaies t6 behet para aplikimit pEr leje ndertimorc, ne Drejtorind e Kadastrit te Kom,nes se

Prishtines, sipas vendimit te kushteve nd€timore dhe me kerkese te pronareve, duke u bazuar edhe ne

Drejk'riaeuib.nimit-KommePrishhEs
Adl€: r. "Radovan zosoviq" tr.1,10000, ftchtinc-Kcov!

rel€nr: + 333 (0) 33 221 2a2
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Plani e situacionit € zgiidhjes urbane dhe Manualit t6 ndades, punuar nga gjeometd i licencuar, e te
cilatjane pjese perberes€ td kdtij vendimi pdr caktimin e kushteve ndertimore.
VIII. Bashkimi i parcelave kadastrale me 7336-0; . 7331-0 r. 7338-0, do te realizohet bazuar ne
Situacionin e parceles ndertimore me vij€n rregulluese dhe ldertimore nga plani Rregullues '.e],teza
Pejton"ne sistemin KOSOVAREF 0l.
{naaj, klo diejtori jep PELQIM per bashkimin e parcelave kadastrale te lartcekua, sipas planit te
situacionit te zgiidhjes urbane. Procedua e bashkimit do te realizohet bazuar nE pelqimin e konfirmuar
n€ kete paragra! e i cili do te shErbejE si baze p6r evidentimin nd regjistrin kadashal, te ketyre
ndryshimeve.
Kjo procedtre do tg realizohet ne Drejtorine e Kadastrit te Komunes se prishdnes, n6 fazen para
proceduds administrative p€r marrjen e lejes ndgrtimore.
DC Vlefshmeria e vendimit p€r caktimin e kushteve ndertimore do tejete nje (l) vit, me mundesi te
vazhdimit per nje (1) vit tjeter, ne rastet kur nuk ka ndemtar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit td vlefshmerise.

Arsyetim

Kerkuesi Drejtoria e Arsimit e Komunds se prishtines, me kerkesen 05 N. 35olo2-49o7\ll9 dt.
01 03.2019,e parashtruar p€r nevoja t€ Diejtorisd se Arsimit te Komunes se pdshtines, ka kerkuar nga
Drejtoda e Urbanizmit e Komunds se Prishtin€s, caktimin e kushteve ndeftimore per ha(imin e
dokumentacionit ndertimor/ projektin kryesor, per nd€rtimin e nderteses se Institucionii parashlkollo, -
"Xixellonjat", n€ lokacionin e pershkruar re paragrafin I. te dispozitivit te vendimit p& caktimin e
kushteve nddrtimore.
Me kerkesen 05 nr. 350102-49078/19 dt. ol.03.2019,kdrkuesi ka prezantuar dhe dokumentacionin si nd
vijim:
o D€shmin€ mbi pronesine per parcelat kadastrale nr. 7336-0; nr. j33,7 '-O rtr.733 g_0; td evidentuar n€
Certifikaten e njesive kadasrale me P-71914059-0'1336-0, p-7l9t415g',O'1337 -0, p-:-t914059_07338_
0.lK Prishline. kopje:
. Foto kopje e Informim nga Plani Rregullues pejton me 04-350/0l-0300307/l B dt.24.l2.2}tl,
leshuar nga Drejtoria e Planifikimit strategjik dhe zhvillimit te eendruesh€m e Komur€s s€ prishtinds:
. Iolo te lokacionit;
. Projekti per Aneks te qerdhes ,mirdpo i cili i ka te tejkaluara parametrat e planit dh€ nuk mund te
merret si merilor;
. Hartimi i raportit p€r shqlrtimin e konstmksionit re objektit per institucionin parashkollor
"Xixel1onjat"-Pdshtine, nga Projektues Rimi Eng Sh.p.k.;

Drejtoria e U6anizmit e Komunds se PrishtinEs, pas shqynimit te kdrkeses 05 nr. 350/02_4g},lg/lg
dt. 01.03.2019, dokumentacionit t€ prezantuar me prova te bashkangiitura, konsultimit t€ dokumenteve
te planifikimit per hap€sir€n ku gjendet lokacioni- plani fuegullues ,,e),teza pejton',, planit Zhvillimor
Urban, negulladven ligjore ne fuqi nga lemi i planifrkimit, nd€rtimit dhe i procedues se pErgjithshme
administrative, projektit konceptual, ka konstatuar se:

Nddrtesa e planifikuar n6 parcelat kadastale Dr. 7336-0; ru. 7337-0; w.733g-0; ZK prishtine,
p€fshihet ne kuader te Plani Rregullues "Q)'teza pejton", i miratuar me vendimin e Kuvendit Komunal
te Pdshtines 01Nr.35-r 1, dt.06.01.20 ,dhe kjo zone eshte e plarffikuar per Institucion parashkoror,
gielb6rim dhe firnksione ptircjell€se (lulishtet ,oazat e gielbdruar4 parkingiet dhe garazhet), me
pdrfshirje edhe n0 kuader te PZHU-se me destinim shdrbime publike. poashtu, duke r: bazuar edhe ne
specifiken e nderteses dhe negullativdn ligjore n6 fuqi , kerkohet edhe elaborati i mbrcjtjes nga zjarri.

Nda{a fuashkimi i parcelave kadastrale dhe kijimi i parceles ndertimorc auhet ti ieaiiotrit, pas
caktimit td kushteve nd€rtimore, kgrkesa drejtohet n6 Drejtoring e Kadastit- prishtine, bazuar n€
situacionin e parceles [dertimore me vijen negulluese dhe nd€rtimore nga plani Rregullues ..e]teza
Pejton" nd sistemin KOSOVAREF 01.

Ne analiz€n e dokumentacionit t€ prezantuar kesaj drejtorie, Drejtorise se Arsimit te Komungs
s€ Prishtines iu sqarua se dokumentacioni ,0.:X,*:: , prezantuar per Aneks te gerdhes, duhej te
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rishikohet edhe nj6 herE dhe oftimi i mundesise te gjetjes se nje zgjidhje tjeter, sepse ne baze te
dokumentacionit ndertimor td dorezuar/Fojektit kryesor, ka manggsi, eshte e tejkaluar shputa ose kriteri
i planit ISHN mar.=5002, (sipas projektit te prezantuar -80%) poashtu institucioni nuk i mbetet
hapEsira pdr k6ndin e lojerave te {Emijgve, Aneksi i propozuar me ptojekt kryesor ka mbyllur ndrigimin
e njdr€s prej ballores sd ndErteses ekzistuese, Aneksi i d i nderteses i mbivendosetme nje pjese nderteses
se vjeter dhe si p€rmbledhje Aneksi i ndefteses s€ prezantuar ka tejkaluar Planin Rregullues ,,e),teza

Pej ton ', Vij en Ndetimore; ISDmax.= I .0; ISHNmax.=s 0olo, me prezantimin aktual /projeLli kryesor nuk
plotdson kiterin qe si Institucion parashkollor t€ kete hapesira percjelldse te domosdoshme.

Keto jand mangesi te cilat e kan6 tejkaluar limitet q6 i ka percaktuar plani urban, mirepo duke e
ditur rgndgsine e realizimit te kesaj [defiese dhe plotesimit td nevojave te q]4etardve t6 trajtohet
mtmddsia e realizimit t€ nderteses sd re , te bazuar ne parametat dhe kdteret e planifikimeve ne fuqi.

Me qellim td tunksionimit te rregullt nd aspektin e komunikacionit, duhet qe kyqja nga kyq€zimi
i nuges tdjete s€ paku 20m' largdsi nga layqezimi i m.rgds, nd€rsa kygja pdr automjete ne parcelen
ndefiimore, duhet qe rruga te ket€ 5.5 m' me rreze tg kygjes min.4.0 m' .

Bazuar n€ konstatimet e me sip€rme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, negullativen ligjore ne fuqi,
konkretisht nenin 21 te Ligjit per Planifikim Hap€sinor Nr. 04ll--174 dt. 3t.O'1.2013, nenin 13 te
"Udh€zimi Administrativ i MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.201'1 p6r percaktimin e procedurave per
p€rgatitjer dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte ndefiimorc, leje nd€rtimore dhe leje nenimi p6r
kategorine e I-rg dhe II{d te nddrtim€ve", Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se kerkuesi ka prezantuar
dokunentacionin e nevojsh€m, andaj, konstatohet sejane plotdsuar te gjitha kiteret e parapara ligjore
per caktimin e ketlre kushteve [dertimore.
Nga sa u cek me hrtd u vendos si n€ dispozitiv t€ vendimit per caktimin e kushteve ndertimore.

ShtojcEr Situacionin e paicelds ndertimore me vij€n rregulluese dhe ndertimore nga Plani Rregullues
"Q)teza Pejton" ne sistemin KOSOVAREF 01.
Udh6zim juridik: Pala e pakdnaqur me k€te vendim, me ankese mund ti drejtohet kesaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e manjes ne dorezim te ketij vendimi. Bazuar n€
vleresimin nga lljo drejtori, ankesa do te shqFtohet apo do te p€rcillet te organi epror MMPH-ja.
Ky Akt porcjellis u pirpilua n€ 4 (kat€r) kopje identike dhe i d€rgoheti Kerkuesit, ne dosje te Lendes,
kdsaj Drcjtorie dhe Qendres p€r sh€rbim me q]'tetare.
Kopja elektroDike e k6tij Vendimi i d6rgohet : Drejtorise sd Kadastrit, Drejtorisd se Planifikimit
Strategiik dhe Zhvillimit te Qendrueshem.
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